П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  ПАВЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
от 19.03.2009                                                                                                           № 226
станица Павловская

О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Павловского сельского поселения Павловского района
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением главы администрации Краснодарского края от 2 ноября 2005 года № 1007 «О территориальной подсистеме единой государственной системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края», уставом Павловского сельского поселения Павловского района, в целях реализации полномочий органов местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского района в области обеспечения пожарной безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Павловского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить положение о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Павловского сельского поселения Павловского района (приложение
№ 1).

2. Утвердить состав Комиссии администрации Павловского сельского поселения Павловского района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района
Д.Н. Пуховского.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

   В.Б. Слюсарь
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению главы Павловского
сельского поселения
Павловского района

от 19.03.2009 № 226
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности при администрации Павловского
сельского поселения Павловского района
1. Общие положения

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Павловского сельского поселения Павловского района (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованности действий органов местного самоуправления, органов исполнительной власти, организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Павловского сельского поселения Павловского района (далее – Павловское сельское поселение), в целях реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации) на территории Павловского сельского поселения.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными конституционными законами, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края, главы  Павловского  сельского поселения и настоящим Положением.

Положение о Комиссии и её состав утверждаются главой Павловского  сельского поселения.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

1) разработка предложений по реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Павловского  сельского поселения;

2) координация деятельности органов управления и сил Павловского поселкового звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Краснодарского края (далее – поселковое звено территориальной подсистемы);
3) обеспечение согласованности действий территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления муниципального образования Павловский район, органов местного самоуправления Павловского сельского поселения и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, разрушенных или поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций;
4) принятие решений о привлечении сил и средств организаций, в том числе сил и средств гражданской обороны к участию в мероприятиях по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в соответствии с действующим законодательством.
3. Функции Комиссии

Комиссия, с целью выполнения возложенных на неё задач, осуществляет следующие функции:
1) рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности на территории Павловского сельского поселения и принимает по ним соответствующие решения;
2) разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов главы Павловского сельского поселения в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

3) рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории Павловского сельского поселения, организует разработку и реализацию мер по снижению уровня риска их возникновения;
4) разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования поселкового звена территориальной подсистемы;
5) разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций и смягчению их последствий, принимает соответствующие решения.

4. Полномочия Комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

1) запрашивать у территориальных подразделений государственных органов исполнительной власти Российской Федерации и Краснодарского края, органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности и общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Павловского сельского поселения, документы и информацию, необходимые для решения задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2) заслушивать на заседаниях представителей органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности и общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Павловского сельского поселения;

3) привлекать в установленном законодательством порядке к участию в выполнении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, силы и средства организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Павловского сельского поселения;
4) контролировать исполнение решений Комиссии, заслушивать на заседаниях информацию об исполнении её решений, а также направлять в соответствующие контрольно-надзорные органы материалы, подтверждающие факт невыполнения требований по защите населения и территорий руководителями организаций всех форм собственности;
5) в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края вводить на территории Павловского сельского поселения соответствующие режимы функционирования поселкового звена территориальной подсистемы;

6) привлекать для участия в своей работе представителей структурных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края, организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями;

7) создавать оперативные группы с привлечением специалистов территориальных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодарского края и представителей заинтересованных организаций (по согласованию с их руководителями) по направлениям деятельности Комиссии, определять в установленном порядке полномочия и порядок работы этих групп.
5. Организация работы Комиссии

Руководство деятельностью Комиссии осуществляет глава Павловского  сельского поселения, который является её председателем. В период отсутствия председателя Комиссии или по его поручению исполнение обязанностей председателя Комиссии возлагается на заместителя председателя Комиссии. Ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач несёт председатель Комиссии.

Председатель Комиссии утверждает функциональные обязанности её членов.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утверждаемым её председателем.

План работы Комиссии разрабатывается на полугодие секретарём Комиссии на основании предложений членов Комиссии в соответствии с профилем их деятельности.

Члены Комиссии представляют секретарю Комиссии вопросы, подлежащие включению в план работы Комиссии на следующее полугодие не позднее 20 числа последнего месяца текущего полугодия.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

Заседания Комиссии проводит лично её председатель, а в его отсутствие или по его поручению – заместитель председателя.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на заседании присутствует не менее половины её членов.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется должностными лицами администрации Павловского сельского поселения или членами Комиссии, к сфере ведения которых относятся вопросы, включённые в повестку дня заседания. Материалы должны быть предоставлены секретарю Комиссии не позднее, чем за 10 дней до даты проведения запланированного заседания. В экстренных случаях материалы предоставляются в срок, установленный председателем Комиссии.

Результаты работы Комиссии оформляются в виде решений, которые подписываются председателем Комиссии (заместителем председателя), секретарём Комиссии.

Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляет её председатель, либо по его поручению один из членов Комиссии в соответствии с его профилем основной деятельности.

Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с её компетенцией, являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления и организациями независимо от их формы собственности, осуществляющими свою деятельность на территории Павловского сельского поселения.

Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет её секретарь.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

    В.Б.Слюсарь
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению главы Павловского
сельского поселения

Павловского района
от 19.03.2009 № 226
СОСТАВ

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности при администрации
Павловского сельского поселения Павловского района
	Слюсарь
Василий Борисович
	- глава Павловского сельского поселения Павловского района, председатель Комиссии

	Пуховский

Дмитрий  Николаевич
	- заместитель главы Павловского сельского поселения, заместитель председателя Комиссии

	Быстриков
Алексей Сергеевич
	- ведущий специалист администрации Павловского сельского поселения, секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Бескровный

Фёдор Борисович
	- главный инженер Павловского муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства (по согласованию)

	Брусенко

Александр Петрович
	- главный инженер Павловских районных распределительных электрических сетей (по согласованию)

	Воловодов

Петр Алексеевич
	- начальник линейно-технического участка
Северного узла связи (по согласованию)

	Еськова

Ольга Ивановна
	- заместитель главы Павловского сельского
поселения

	Курилов

Алексей Сергеевич
	- ведущий специалист администрации Павловского сельского поселения

	Винник

Сергей Алексеевич

	- заместитель главного врача по делам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального учреждения здравоохранения Павловская центральная районная больница (по согласованию)

	Мироненко

Николай Валентинович
	- главный инженер общества с ограниченной ответственностью «Павловскаярайгаз» (по согласованию)

	Прозоров

Вячеслав Алексеевич
	- заместитель начальника 38 отряда государственной противопожарной службы (по согласованию)

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района

             В.Б. Слюсарь